[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

IV  созыва

 РЕШЕНИЕ
От  «11» марта 2020 года   № 51

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Ретюнского

сельского поселения от  28 декабря 2019 года № 35
«О бюджете Ретюнского сельского поселения

Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2020 - 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ретюнского сельского поселения, решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 19.12.2019г. № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2019 № 35 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района на 2020 - 2022 годы» (в редакции от) (далее решение) следующие  изменения и дополнения»:

              1.  Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2020г.
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2020год  в сумме –  72160,8 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2020 год в сумме –  72431,2 тысяч рублей;

Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2020 год  в сумме – 270,4 тысяч рублей»

     2. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.1. Утвердить в пределах общего объема источников  дохода бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского  муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления источников дохода на 2020 год согласно приложению  № 3.

2.2.  Утвердить в пределах общего объема доходов Ретюнского сельского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, в бюджете Ретюнского сельского поселения безвозмездные поступления на 2020 год согласно приложению № 5

4. Подпункт 4.1. ,4.2., 4.3., пункта 4 изложить в следующей редакции:

               4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ретюнского сельского  поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению № 9;

                4.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2020 год согласно приложению № 13;

                4.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год согласно приложению № 11;
                6. Изложить в новой редакции:
                 Приложение № 3 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2019г. № 350 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2020 год» в редакции приложения №1 к  настоящему решению (прилагается).
                   Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам,  подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2019г. № 35 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2019 год» в редакции приложения № 2 к  настоящему решению (прилагается).

                 Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2018г. № 140 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2019 год» в редакции приложения № 3 к настоящему решению (прилагается)

Приложение № 5 «Безвозмездные поступления расходов бюджета»  к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2018г. № 140 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2019 год»  в редакции приложения № 4  к  настоящему решению (прилагаются).
                 Приложение № 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2018г. № 140 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2019 год»  в редакции приложения № 5 к настоящему решению (прилагается).

7. Особенности исполнения бюджета Ретюнского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
7.1. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 30 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского района Ленинградской области от 19.12.2019 № 32, в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов вносятся по следующим основаниям без внесения изменений в настоящее решение:

1) в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования из федерального бюджета и областного бюджета Ленинградской области в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования;

2) в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из федерального бюджета, из областного бюджета Ленинградской области, из бюджета Лужского муниципального района (сверх утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных, областных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, администрации Лужского муниципального района, а также заключенных соглашений;

3) в случаях распределения полученных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц по целевому назначению, в соответствии с заключенными соглашениями, а также в случаях распределения в текущем году остатков, полученных и не израсходованных по состоянию на 1 января текущего года, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на цели, в соответствии с заключенными соглашениями;

4) в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального образования, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальных программ муниципального образования, после внесения изменений в муниципальные программы муниципального образования;

5) в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования, на сумму денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования из федерального, областного, районного бюджетов, подлежащую возврату в федеральный, областной, районный бюджеты;

6) в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов), административных платежей, сборов на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования в текущем финансовом году;

7) в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае реорганизации (создания) муниципального учреждения;

8) при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;

9) при внесении финансовым органом Ленинградской области изменений в порядок применения бюджетной классификации в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

            8. Настоящее решение вступает в силу с  момента его официального  опубликования.

8.1.  Решение опубликовать на официальном сайте администрации.
Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов lV созыва                                                                                   В.Ю. Камагин